Протокол

внеочередного расширенного заседания антитеррористической комиссии

в Сармановском муниципальном районе Республики Татарстан

по вопросу принятия и введения в действие комплекса дополнительных мер по

предупреждению террористических актов и усилению общественной

безопасности в местах массового пребывания людей и транспортной

инфраструктуры в Сармановском муниципальном районе.

с. Сарманово                      23 ноября 2015 года

большой зал Совета МР                                                 08.30 час

Повестка дня:

1. О принятии и введения в действие комплекса дополнительных мер по

предупреждению террористических актов и усилению общественной

безопасности в местах массового пребывания людей и транспортной

инфраструктуры в Сармановском муниципальном районе.

 Список приглашенных:
№

п/п

ФИО Должность Примечание

1.  Гилязова Зульфия

Султангировна

Начальник отдела образования

исполнительного комитета

Сармановского муниципального района

2.  Гадельшин Ильгизар

Равилович

Начальник отдела по делам молодежи,

спорту и туризму исполнительного

комитета Сармановского муниципального

района

3.  Латыпова Гульназ

Гилюсовна

Начальник отдела культуры

исполнительного комитета

Сармановского муниципального района

4.  Гиззатуллли Ильдар

Магсумзянович

Начальник Управления МЧС РТ по

Сармановскому муниципальному району

5.  Гасанов Дашкын

Гаджиага-оглы

Начальник отдела военного комиссариата

Республики Татарстан по Сармановскому

и Муслюмовскому районам

6.  Сабирова Альбина

Ашрафулловна

Директор филиала ОАО «ТАТМЕДИА»

«Сармановский информационно-

редакционный центр»

7.  Шакиров Ильдус

Мударисович

Главврач Сармановской ЦРБ

8.  Харисова Гулюса

Мухаметзяновна

Начальник отделения УФМС РФ по РТ в

Сармановском районе

9.  Главы сельских

поселенний

10.  Организации и

службы района

По повестке дня выступили:

Гараев Рустам Рафаелович – представитель отдела МВД России по

Сармановскому району

Марданов Ильнар Азгарович – начальник ОВО по Сармановскому району –

филиал ФГКУ УВО МВД по РТ

Гилязова Зульфия Султангировна – руководитель отдела образования

исполнительного комитета Сармановского муниципального района

Гаделшин Ильгизар Равилевич – руководитель отдела по делам молодежи,

спорта и туризму исполнительного комитета Сармановского муниципального

района

Латыпова Гульназ Гильусовна – руководитель отдела культуры

исполнительного комитета Сармановского муниципального района

Зиангиров Эльвир Нафисович – руководитель исполнительного комитета п.г.т.

Джалиль Сармановского муниципального района

Назмиев Рамиль Мазитович – сотрудник ОУФСБ РФ по РТ в г. Заинск

Сабиров Эльдар Равилевич – прокурор Сармановского муниципального района

Заслушав и обсудив информации,

РЕШИЛИ:

1. Доклады, принять к сведению.

2. Принять и ввести в действие комплекс дополнительных мер по

предупреждению террористических актов и усилению общественной

безопасности в местах массового пребывания людей и транспортной

инфраструктуры в Сармановском муниципальном районе

№ п/п Дополнительные меры Ответственные

исполнители

Срок

исполнения

1.  В целях предупреждения и локализации возможных

конфликтных ситуаций на почве социально-

экономических, межнациональных  и

межконфессиональных  противоречий осуществлять

мониторинг общественно-политической ситуации.

Детально проработать имеющуюся информацию о

наличии предпосылок к возникновению

экстремистских и террористических проявлений.

Шамгунов Р.Ш. постоянно

2.  Провести информационно-пропагандистские

мероприятия, направленные на повышение

бдительности граждан и разъяснение их действий в

случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

Шамгунов Р.Ш.

Сабирова А.А.

Главы СП

Мавлявиев А.Ш.

15.12.2015

3.  Принять дополнительные меры по увеличению

количества выходов на охрану общественного порядка

добровольных народных дружин.

Шамгунов Р.Ш.

Гилязова З.С.

Латыпова Г.Г.

Гаделшин И.Р.

Шакиров И.М.

Главы СП

15.12.2015

4.  Довести до сведения населения информацию (памятки)

о наличии у сотрудников социальных, коммунальных,

почтовых и других служб муниципального

образования, оказывающих услуги населению,

документов (удостоверений, бейджей и т.п.)

соответствующего образца с указанием телефонов, по

которым возможно осуществить проверку конкретного

сотрудника и выполнения им работы.

Мавлявиев А.Ш.

Сабирова А.А.

15.12.2015

5.  Провести работу с населением по повышению

бдительности на предмет обнаружения

подозрительных предметов и граждан. При появлении

новых лиц в сельских поселениях незамедлительно

сообщать в правоохранительные органы.

Главы СП

Мавлявиев А.Ш.

Сабирова А.А.

постоянно

6.  При проведении капитального ремонта объектов

предоставлять информацию об нанятых иностранных

лицах. Не допускать проживание на территории

объекта.

Шамгунов Р.Ш.

Гилязова З.С.

Латыпова Г.Г.

Гаделшин И.Р.

Шакиров И.М.

Главы СП

постоянно

7.  Рекомендовать руководителям объектов

жизнеобеспечения (Сармановский РЭС ОАО «Сетевая

компания» Альметьевские электрические сети,

Водоподъем Джалильского энергорайона

Азнакаевского ПТС) ввести пропускной режим с

ручным металлодетектором.

Ялаев Р.Х.

Хузиев М.Н.

15.12.2015

8.  На объектах с пропускным режимом вести подробный

журнал регистрации посетителей, заезжающего

транспорта

Организации и

предприятия

постоянно

9.  Завершить оформление и согласование паспортов

безопасности.

Гилязова З.С.

Латыпова Г.Г.

Гаделшин И.Р.

Шакиров И.М.

Главы СП

10.12.2015

10.  Руководителям участковых лесничеств совместно с

охотоведами организовать проведение мероприятий по

выявлению признаков подготовки террористических

актов, обнаружения делянок в лесных массивах.

Вахитов А.З.

Ильгамова Р.Г.

Муханов В.С.

Хазиев И.

20.12.2015

11.  Рекомендовать руководителям организаций

сгруппировать объекты (по 7-8 объектов

расположенные на небольшом расстоянии друг от

друга) для паспортизации, согласовать с секретарем

Антитеррористической комиссии (АТК) для вызова

сотрудника ОУФСБ РФ по РТ в г.Заинск для

Гилязова З.С.

Латыпова Г.Г.

Гаделшин И.Р.

Шакиров И.М.

10.12.2015

обследования места массового пребывания людей.

12.  Провести обследование и категорирование мест

проведения мероприятий (Сабантуй) с массовым

пребыванием людей.

Главы СП 31.12.2015

13.  Разработать, согласовать и утвердить паспорта

безопасности мест проведения мероприятий с

массовым пребыванием людей.

Главы СП 31.12.2015

Информацию о проделанной работе прошу предоставить в срок до 20.12.2015

года на электронный адрес Rustam.Ahmetov@tatar.ru.

По п.11, 12. акты обследования и утвержденные паспорта безопасности мест

массового пребывания людей предоставить в срок до 31.12.2015 года.

Глава Сармановского муниципального

района – Председатель Антитеррористической

комиссии Сармановского муниципального

Района                                                                                               Ф.М. Хуснуллин

mailto:Rustam.Ahmetov@tatar.ru